2016可持续发展报告

76

关于本报告

本报告所涉及事项为公司2016年度履行经济、环境和社会责任，实现可持续发展情况。报告内容所涉及的信息，来源

于公司的正式文件和统计报告，以及各所属企业实际履责情况汇总及统计，同时兼顾公司发展重点与利益相关方关注。所

有信息都严格按照公司《信息披露控制和披露程序的原则》经过了审查。基于连续性和可比性考虑，对有些事项的说明适

当做了前后延伸。

本报告秉持准确、规范、透明的编制原则，遵循上海证券交易所《公司履行社会责任的报告》编制指引和香港联合

交易所有限公司发布的《环境、社会及管治报告指引》，参照全球报告倡议组织（GRI）发布的《可持续发展报告指南》

（G4版）和国际石油工业环境保护协会（IPIECA）与美国石油学会（API）共同发布的《油气行业可持续发展报告指南》

（2015版）。作为联合国全球契约成员，我们还在报告中对遵守全球契约十项原则的进展情况做了阐述和说明，并将报告

提交至联合国全球契约网站：http://www.unglobalcompact.org。

本报告包括一份前瞻性声明。除历史事实之外，所有将来有可能发生或将要发生的

事件以及对事件的表述（包括，但并不限于前提、目标、估算和商业计划）均属于前瞻

性声明范畴。由于受外界可变因素的影响，事实的未来发展结果或者趋势有可能与该声

明不同。本报告的前瞻性声明于2016年12月31日前做出，中国石油没有义务或责任对上

述前瞻性声明做出修改。

感谢您抽出宝贵时间阅读本报告。您的批评和建议将帮助我们更好地履行经济、环

境和社会责任。本报告于2017年3月与公司2016《年度报告》同步发布，包括中文简体、

中文繁体和英文三种版本，若有歧义产生以中文简体版为准。

本公司董事会及全体董事保证本报告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

议题界定过程

公司按照实质性、完整性、平衡性的原则，结合利益相关方关注与公司的重大社会影响问题，选择对可持续发展具有

实质性影响的议题对外报告。

1. 公司关注利益相关方的诉求。通过社区访谈、定期报告、实

地调研、网络沟通等多种方式，倾听利益相关方意见，就他们关注

的重大议题提出报告建议。

2. 评估公司的可持续发展战略，选择与公司战略、风险、机遇

相关的重大社会、经济和环境影响内容。

3. 参考国际标准化组织社会责任国际指南ISO 26000等各类非

政府组织的社会责任倡议与标准，选择报告议题。

4. 综合评估上述利益相关方关注与公司战略影响，筛选报告议

题，确定每个议题的时间跨度、影响范围，确保披露信息的准确性。

您可以登录公司网站www.

petrochina.com.cn或扫

描此二维码浏览或下载本

报告的电子文本，并了解

更多相关信息。

议题识别

媒体监测
邮箱网络
实地调研

选择重点议题

问卷调查
专题研讨

议题确定

选题策划
部门审核
高层审定

反馈与改进

内部调研
利益相关方反馈